Inter innumera quae nobis nostrisque Ecclesiis divina Providentia larga manu concessit beneficia, illud quidem haud infimum locum tenet quod tantam scilicet erga nos nostrasque oves in cordibus vestris supremus Pastor excitaverit charitatem. Studio enim verae fidei per novum hunc orbem propagandae, et divinae gloriae promovendae, acti, tum precibus ad Deum ferventer fuis, tum largitionibus ad plerosque nostrum subsidio indigentes liberaliter missis, operi divino infirmitati nostrae commisso, cooperati estis. Quo fructu qualive felici successu non facile dixerimus. Novae dioeceses erectae, veteres auctae et confirmatae, collegia, seminaria, monasteria, Xenodochia, Orphanotrophia, scholae, Ecclesiae aedificatae; novae auxiliares copiae sacrarum virginum, religiosorum hominum, sacròrum ministrorum Evangelii praeconum comparatae; ad ovile Christi non pau-

cae ex errantibus ovibus reductae, regni Dei fines ampliati, et Christi sui imperio gentes quae illum ignorabant, gladio verbi a Missionariis nostris subactae; panisque verbi Dei parvulis innumeris per regiones hasce nostras vastissimas dispersis, qui illum diutissime frustra petierant, tandem aliquando fractus et distributus; religio Sancta a calumniis inimicorum vindicata, pietas inter domesticos fidei, Missionibus spiritualibusque exercitiis rediviva. Supremo bonorum omnium Datori haec omnia procul dubio tribuenda, omne namque datum optimum et omne donum perfectum desursum est. Sed dum illi gratias habendas, et referendas profiteamur, gratiasque humiliter agimus propter magnam gloriam suam, Vobis ministris providi erga nos consilii sui, gratias et habere et referre ad majorem gloriam ejus et communem fidelium aedificationem nostrum esse confitemur. Sincerissimas, plurimasque quamvis beneficiis impares vobis omnibus gratias agimus, et solemne hoc nostri erga vos animi testimonium ex imo corde proferimus mittimusque. Hoc unum addemus, magnum hic nobis ostium adhuc apertum, regiones ad messem albescere, messem multam, operarios autem paucos, sperantes vos et Dominum messis, sicuti fecistis, rogaturos ut mittat operarios in messem suam atque Ecclesiis nostris ministros, et dispensatores providentiae ut fuistis in posterum etiam futuros.

Baltimore, die 22. Maii 1840.

S. Samuel Archiep. Balt.

B. J. Bardensis Ep.

Joannes Ep. Carolopolitanus.

Joseph Ep. S. Ludovici.

Carolus Aug. M.J. Episcopus Nanceiensis ac
Tullensis.

Benedictus J. Episcopus Bostoniensis.

Michael Ep. Mobiliensis.

Franciscus Patritius Ep. Arath.

Ricardus Pius Ep. Nashvillensis.

Joannes B. Ep. Cincinnatensis.

Antonius Ep. Neo-Aureliae.

Mathias Ep. Dubuquensis.

Caelestinus Ep. Vincennopolitanus.

Venerabilibus in Christo Fratribus inclytisque Fidei Confessoribus Clementi Augusto ex liberis Baronibus de Droste ex Vischering Coloniensi, et Martino a Dunin Posnaniensi et Gnesnensi, Archiepiscopus Baltimorensis provinciae Metropolitanus et Suffraganei, Episcopique omnes Baltimori in Concilio congregati.

Salutem, gratiam, laudem, honorem et gloriam.

Unius ejusdemque mystici corporis membra, uno eodemque spiritu acti, unius ejusdemque capitis vivifico influxu copulati, non potuimus quamvis longo terrae marisque spatio separati, quaecumque passi estis, inclyti confessores, non sentire. Charitate enim Christi nos urgente, flendum erat cum flentibus, gaudendum cum gaudentibus. Vestrorum praeclare gestorum fama ad nos usque pervenit. Audivimus potentium in vos et in Ecclesiam inimica consilia, calumnias, minas, persecutiones, exilia, carceres. Audivimus episcopalis animi robur invictum, constantiam, fidem. Audivimus dignam Apostolorum successoribus mitissimam patientiam, prudentissimam sapientiam. Audivimus et mirati sumus. Mirum profecto nostris hisce temporibus, quae tantis laudibus extolluntur ob excultos mores, politiores artes, altiores scientias liberalioresque disciplinas, mirandum in regionibus evangelii luce illustratis, mirandum sub principibus religionem Christianam profitentibus, persecutorum saecula, insidias et saevitiam revixisse. Sed Deo, qui se Ecclesiae suae usque ad consummationem saeculi affuturum promisit, benigniter sapienterque providente, Constantiis, Valentibus et Julianis nostrorum temporum novos Athanasios et Basilios opposuit, qui pro muro essent Ecclesiae suae, et avitam fidem, patrumque instituta, jura et leges tuerentur.

Flevimus quidem super contritione filiae populi nostri; flevimus super dispersos lapides sanctuarii, lacrymas fudimus super oves pastoribus orbatas; flevimus, sed et gaudio superabundavimus in tribulatione nostra, gavisi sumus de Christi confessorum perseverantia, de martyrum constantia, et de fidei Athletarum victoria. Eia! Confessores, Martyres, Athletae Christi, Eia! Qui pro vobis, qui vobiscum legitime certavit, ipse vos coronabit.

Ne dedignemini testimonium amoris, admirationis et reverentiae, quod ex corde promunt vestrum amantissimi in Christo fratres in provinciali Concilio Congregati.

Baltimori, die 20. Maii 1840.

Samuel Archiep. Balt.
B. J. Bardensis Ep.
Joannes Ep. Carolopolitanus.
Joseph Ep. S. Ludovici.

73

Carolus Aug. M. J. Ep. Nanceiensis ac Tul-
lensis.
Benedictus Ep. Boston.
Michael Ep. Mobiliensis.
Franciscus Patritius Ep. Arath.
Joannes B. Ep. Cincinnat.
Antonius Ep. Neo-Aureliae.
Mathias Ep. Dubuquensis.
Ricardus Pius Ep. Nashvillensis.
Caelestinus Ep. Vincennopolitanus.

E P I S T O L A

S. CONGREG. DE PROPAGANDA FIDE

De Synodi IV. Baltimorensis Provincialis confirmatione.

Illm̄e ac Rm̄e Domine

Pergratum S. Congregationi fuit Acta, et Decreta Concilii Quarti Provincialis Baltimorensis mense Majo anno 1840. celebrati accipere ac perpendere. Nam illa jamdiu conceptam de A. Tuae et RR. PP. DD. Episcoporum, qui Concilio interfuerunt, sapientia, Religionis amplificandae studio, et disciplinae Ecclesiasticae tuendae voluntate opinionem impense confirmarunt. Quamobrem S. Congregatio plurimum commendans vestrum omnium virtutem, supplicandum SSmo Domino Nostro Gregorio PP. XVI. esse censuit, ut Apostolica auctoritate sua dignaretur ea confirmare; id quod Sanctitatem Suam libenti animo fecisse ex adjecto decreto intelligetis.

Duo tantum circa decreta ipsa existimavit S. Congregatio esse notanda, videlicet in decreto I. paragr. 2. ubi agitur de matrimoniis mixtis post verba, *Quod si rerum adjuncta aliquando suadeant*, addenda esse censuit verba *ex auctoritate Apostolica*. Etenim constare etiam ex decreti contextu debet, dispensationem Apostolicam super eo impedimento quoque requiri. Praeterea in decreto sexto, ubi sermo est de adolescentium ac puerorum in scholis institutione, ad omnem non satis probatae interpretationis praetextum auferendum, S. Congregatio verba illa delenda esse arbitrata est *cum libertatis conscientiae, quam leges civiles ipsae tuentur, detrimento*.

Circa petitiones, Synodi nomine SSmo Domino Nostro factas de Episcopis Richmondiensis, Natchetensis, et Detroitensis diaecesium regimini destinandis; huic epistolae adjectas A. T. accipiet Sanctitatis Suae literas Apostolicas, ex quibus intelliget Richmondiensem Episcopum electum esse R. D. Richardum Whelan, Natchetensem vero R. D. Joannem Josephum Chanche, Detroitensem denique Coadjutorem

seu Administratorem cum omni in illam diaecesim Episcopali jurisdictione, a cujus exercitio R. P. D. Rese suspensus manet, electum esse a SSmo Domino Nostro R. D. Joannem Baptistam Odin Congregationis Missionis, qui ad Episcopatum promotus est. Memoratae litterae Apostolicae continentur in epistolis ad singulos tres istos Praesules a S. Congregatione scriptas, quas A. Tua illis tradendas curabit. Tu ipse vero rem gratissimam S. Congregationi facies, singulos plurimum hortando ut collatum iis ab Apostolica Sede munus libenti animo suscipiant.

De plurium Sanctorum officiis in omnibus Faederatae Americae Septemtrionalis diaecesibus in posterum adhibendis, deque indulto super praecepto abstinentiae die sabato, quando jejunium non obligat, peculiaria item huic epistolae adjecta rescripta accipies.

Praeterea quod spectat ad festum, ac pervigilium SS. Apostolorum Petri et Pauli, haec tibi significanda SSmo Domino Nostro probante S. Congregatio arbitrata est, scilicet, optare se ut festum illud celebretur in omnibus superius memoratis diaecesibus die Dominico diem 29. Junii immediate sequenti, nisi festum ipsum in diem dominicum incidat. Mens etiam est S. Congregationis ut Episcopi diaecesanos suos ad jejunium sabato quod pridie illius festi est, servandum adhortentur.

Denique quod spectat ad pulcherrimam, et publica quoque commendatione celebrata epistolam vestram synodalem ad SSmum Dominum Nostrum; responsum a Sanctitate Sua ipsa subscriptum huic epistolae adjicio.

Haec sunt quae de quarto Provinciali Baltimorensi Concilio Tibi a me erant significanda. Reliquum est ut A. Tuae ipsi ob singularia illa ornamenta vehementer gratuler, quibus cum tanta Religionis utilitate Archiepiscopi munia obeunda curas, et precor Deum etc.

Romae ex Aedibus Sacrae Congregationis de Propaganda Fide die 19. Decembris 1840.

Jacobus Philippus Card. Frasoni Praefectus.

I. Archiepiscopus Edessenus a Secretis.

DECRETUM

*S. Congregationis Generalis de Propaganda Fide
habitae die 16. Novembris anno 1840.*

Cum Synodum Quartam Provinciale Baltimorensis, RR. PP. DD. Archiepiscopus Baltimorensis, et Episcopi diaecesium in foederatis Americae Septemtrionalis provinciis existentium, mense Majo anno 1840. celebrantes SSmum Dominum Nostrum Gregorium PP. XVI. precati fuerint ut decreta ab eadem Provinciali Synodo condita Apostolica auctoritate confirmaret, si post accuratam eorumdem de-

cretorum considerationem, confirmatione sua digna illa esse judicasset, S. Congregatio Generalis de Propaganda Fide habita die 16. Novembris anno 1840., referente Eñno, ac Rñno Dño Jacobo Philippo S. R. E. Cardinali Fransonio, Sacri Consilii Praefecto, Synodi sapientiam, Religionis incrementa procurandi studium, et Ecclesiasticae disciplinae custodiendae sollicitudinem quae in iis decretis perspicue apparet, magnopere commendans censuit, ac decrevit supplicandum Sanctitati Suae, ut Archiepiscopi, et Episcoporum memoratis superius precibus annuere, et decreta, de quibus agitur, confirmare dignaretur.

Hanc autem S. Congregationis sententiam SSmo Domino Nostro relatam ab R. P. D. Ignatio Cadolinio Archiepiscopo Edesseno S. Congregationis Secretario in audientia diei 22. Novembris 1840. Sanctitas Sua in omnibus benigne probavit, et decreta de quibus sermo est, Apostolica confirmatione roborata, in diaecesibus Faederatae Americae Septemtrionalis servanda esse mandavit.

Datum Romae ex Aedibus S. Congregationis de Propaganda Fide die 12. Decembris 1840.

Jacobus Philippus Card. Fransoni Praefectus.

I. Archiepiscopus Edessenus a Secretis.

Venerabilibus Fratribus Samueli Archiepiscopo Baltimorensi,
et ejus suffraganeis.

GREGORIUS PAPA XVI.

*Venerabiles Fratres, Salutem et Apostolicam
Benedictionem.*

Plures accepimus litteras, quas in exitu Concilii Provincialis Baltimorensis IV. a Vobis mense Majo celebrati, ad Nos dedistis tum ut vestrum erga Personam humilitatis Nostrae Sanctamque hanc Sedem obsequium repetita, una omnes, declaratione confirmaretis, Nostrumque animum ex afflictis non uno in loco Ecclesiae rebus sollicitum, vehementerque dolentem, amantissime consolaremini; tum vero ut de omnibus Concilii Actis more majorum ad supremam Petri sedem referentes enixe precaremini, ut Decreta in illo edita probare vel etiam ubi opus fuerit emendare velimus, atque insuper nonnulla indulgere ac decernere, quae Vobis istic in Religionis bonum cessura visa sunt. Jam vero ad memoratas petitiones vestras responsum accipietis per Nostram Propagandae Fidei Congregationem, cui Concilii Acta cognoscenda mandavimus, ac Nostram super illis mentem significavimus. Et habebitis quidem in ejusdem Congregationis Litteris novum documentum singularis benevolentiae, qua Vos, Venerabiles

Fratres, Ecclesiasque vestras impense prosequimur. Verum abstinere non possumus, quominus hac etiam Nostra Epistola meritis celebremus laudibus pastoralementem sollicitudinem, qua inducti rursus ex Canonum praescripto convenistis in unum, et invocato lumine Spiritus Sancti, consiliisque invicem communicatis, tueri studuistis Cleri disciplinam, et pietatem fovere fidelis populi, atque adeo convellere vitiorum germina, seductionis pericula propulsare, ac prospicere ut pueri puellaeque ad veram Fidem solidamque virtutem accuratius informentur; denique Vos ipsos excitare ad Ecclesiae jura sarta tecta servanda, et partes vestri muneris in animarum salutem alacriori usque sedulitate implendas. Profecto in iis, quae in Synodo a Vobis gesta scriptaque sunt, libentissime recognovimus zelum, quo inflammati estis, ut de Catholica Ecclesia, de Sancta hac Sede, ac de vestris Dioecesi-bus bene mereamini. Hinc autem firmiori vobiscum spe nitimur fore, ut Deo bene juvante floreat istic quotidie magis Religio Nostra sanctissima, et merito juxta atque numero Catholicus Populus augeatur. Nos interea, licet indigni, non desistimus Fraternitates Vestras, creditosque Vobis greges Deo, et verbo gratiae ipsius suppliciter commendare, nec dubitamus quin Vos pariter minime intermittatis Patrem Misericordiarum per Jesum Christum Filium suum fervidis precibus obsecrare, ut infirmitatem Nostram difficillimis hisce temporibus sub immenso supremi Apostolatus pondere laborantem omnipotenti sua virtute sustentet, omnesque actus Nostros dirigat atque ad bonum exitum adducat. Denique Nostrae in Vos propensissimae voluntatis pignus adjungimus Apostolicam Benedictionem, quam ex imo corde depromptam Vestrum singulis, atque istarum Ecclesiarum Clericis Laicisque fidelibus universis peramanter impertimur.

Datum Romae apud S. Petrum die 19. Decembris anni 1840. Pontificatus Nostri anno decimo.

D E C R E T U M

*S. Congregationis Generalis de Propaganda Fide habitae die 16. Novembris 1840, quo concessum fuit illa Sanctorum officia in foederatis Americae Provinciis peragere de quibus agitur in sup-
plici libello pag. 66. Synodi.*

Cum in S. Congregatione Generali de Propaganda Fide die 16. Novembris 1840. habita, referente Eñno ac Rño Dño Jacobo Philippo S. R. E. Cardinali Fransonio S. Consilii Praefecto, actum fuerit de petitione superius exposita quam ex synodo Quarta Provinciali Baltimorensi, mense Majo anno 1840. celebrata, RR. PP. DD. Archiepiscopus Baltimorensis et Faederatarum Americae Septemtrionalis Provinciarum Episcopi SSñum Dñum Nostrum communi suffragio faciendam statuerunt, S. Congregatio censuit, ac decrevit Sanctitati Suae sup-

plicandum ut rubricarum praescripto diligenter servato, Synodi memoratae precibus annuere dignaretur.

Hanc autem S. Congregationis sententiam SSmo Dño Nostro Gregorio PP. XVI. relatam ab R. P. D. Ignatio Cadolinio, Archiepiscopo Edesseno S. Congregationis Secretario in audientia diei 22. Novembris 1840. Sanctitas Sua benigne probavit, et pro omnibus foederatae Americae Septentrionalis dioecibus petitam superius facultatem impertita est.

Datum Romae ex Aedibus S. Congregationis de Propaganda Fide die 12. Decembris 1840.

J. Philippus Card. Fransoni Praefectus.

I. Archiepiscopus Edessenus a Secretis.

S. Congregationis Rituum responsa ad nonnulla quaesita circa Officia Sanctorum quae nuper ab Apostolica Sede peragenda in Americae Septentrionalis dioecibus concessa sunt.

BALTIMOREN.

Decimo Kalendas Decembris superiori Anno 1840. ad enixas preces Patrum quartae Synodi Provincialis Baltimoren. Sanctissimus Dominus Noster Gregorius Papa XVI. impertitus est pro omnibus Foederatae Americae Septentrionalis dioecibus nonnulla intra annum officia Sanctorum, quae dum in kalendariis ordinabantur, nonnulla excitata sunt dubia, ad quorum solutionem Sacrorum Rituum Congregationis sententiam requirendam constituit alter ex Directoribus Seminarii Sanctae Mariae Baltimorensis, cui cura demandata est nonnulla Foederatae ipsius Americae kalendaria efformare pro regulari iisdem in dioecibus divinatorum officiorum celebratione. Proposita itaque dubia sunt sequentia, nimirum.

1. Concessum est Officium Sancti Irenaei Episcopi martyris nulla assignata die, qua recitari debeat. Quum autem hoc festum in martyrologio pronuncietur die 28. Junii, quaeritur an de eo fieri debeat hac ipsa die 28. Junii, festo Sancti Leonis ad diem septimam Julii fixe translato.

2. In indulto Apostolico exprimitur Officium Sancti Irenaei simpliciter, et sine addito. Porro ea fuit mens Patrum Concilii Baltim. petere pro hoc Officio prout Lugduni in Gallia celebratur: at ex quibusdam Romani Breviarii editionibus videtur quod id festum Lugduni celebretur de Sancto Martyre Irenaeo Episcopo, et sociis ejus. Quaeritur itaque utrum in hisce Foederatae Americae Dioecibus faciendum sit de Sancto Irenaeo tantum, vel de Sanctis Martyribus Irenaeo Episcopo, et sociis ejus?

3. Si Officium sit de Sancto Irenaeo tantum, unde nam sumendae sunt lectiones secundi, et tertii Nocturni, ac Missa?

4. Si fiat de Sancto, Irenaeo et sociis ejus possunt, ne tamquam approbatae haberi illae lectiones Lugduni in Gallia recitatae ab illis, qui Romano Breviario utuntur?

5. In Seminario, et Collegio Sanctae Mariae Baltimorensi die 28. Junii fit de die octava Sancti Aloysii. Posito igitur quod de Sancto Irenaeo, vel de Sancto Irenaeo et sociis ejus, hac eadem die fieri debeat in Provincia Baltimorensi, quaeritur utrum in praedicto Seminario, et Collegio festum Sancti Irenaei, vel Sanctorum Irenaei et sociorum ejus transferri possit ad diem 3. Julii, et Sancti Leonis festum ad diem 7. Julii?

6. Sanctitas Sua benigne concessit sequentia Officia singulis Feriis sextis quadragesimae ad libitum recitanda sub ritu duplicis majoris, nempe Commemorationis Passionis Domini Nostri Jesu Christi, Spinae Coronae, Lanceae, et Clavorum, Sacrorum quinque vulnerum, et Pretiosissimi Sanguinis. Si autem in dictis diebus occurrat festum altioris ritus, quaeritur an supra memorata Officia transferri possint ad primam diem non impeditam intra Quadragesimam.

7. Inter Officia nuper concessa omnibus Foederatae Americae Septentrionalis Dioecibus sunt Officia tum Sanctissimi Sacramenti in Feriis quintis, tum Conceptionis Beatae Mariae Virginis in Sabbatis per annum. Porro haec eadem Officia jamdudum a Pio VI. saepe concessa fuerant Baltimorensi, et quibusdam aliis Dioecibus cum eo privilegio, ut iis Presbyteris qui in praedictis Feriis, iter aliquod suscipere deberent pro visitandis catholicis, quorum spiritualis cura ipsis incumbit, liceret ea recitare, et Missam respectivam celebrare etiam in Feriis Adventus, quatuor temporum, et Quadragesimae. Quaeritur an recenti concessione supra memoratum privilegium revocatum, sublatumque fuerit, vel adhuc perseveret: et posito quod perseveret utrum ad omnes Foederatae Americae Septentrionalis Dioeceses extendatur, et pertineat?

8. Utrum in Anniversariis Creationis, et Consecrationis Summi Pontificis pro tempore regnantis in universa Ecclesia dici debeat, vel possit in Missa Oratio "Deus omnium fidelium," et quatenus affirmative, an haec Oratio dicenda sit etiam in Festis primae, et secundae classis?

Emus itaque ac Rmus Dominus Cardinalis Carolus Maria Pedicini Episcopus Portuen., Sanctae Rufinae, et Centumcellarum, Sanctae Romanae Ecclesiae Vice-Cancellarius, et Sacrorum Rituum Congregationi Praefectus, vigore facultatum sibi specialiter ab eodem Sanctissimo Domino Nostro tributarum, omnibus maturo examine liberatis, rescribi mandavit.

Ad 1. Servetur dies Martyrologii Romani.

Ad 2. et 3. De Sancto Irenaeo tantum cum lectionibus secundi Nocturni adprobatis die 27. Aprilis 1784.

Ad 4. Iam provisum.

Ad 5. In primam diem non impeditam.

Ad 6. Affirmative, et intra Quadragesimam tantum.

Ad 7. Praecedens Indultum manet in suo robore, nec extendi potest sine nova concessione.

Ad 8. Collecta pro Summo Pontifice in diebus Creationis, et Coronationis dici debet, et sub unica conclusione in duplicibus secundae Classis.

Die 22. Maii 1841.

C. M. Ep. Portuen. Card. Pedicinius S. R. E. V. Cancellarius
S. R. C. Praefectus.

I. G. Fatati S. R. C. Secretarius.

In Festo Sancti Irenaei Episcopi Martyris. Duplex, omnia de Communi unius Martyris praeter haec propria ut in Officio proprio ejusdem Sancti a Sacra Rituum Congregatione adprobato pro Clero Parmensi die 27. Aprilis 1784.

ORATIO.

Deus qui Beato Irenaeo Martyri tuo atque Pontifici tribuisti, ut et veritate doctrinae expugnaret haereses, et pacem Ecclesiae feliciter confirmaret, da, quaesumus, plebi tuae in sancta Religione constantiam, et pacem tuam nostris concede temporibus. Per Dominum.

In primo Nocturno Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio IV.

Irenaeus non longe ab Urbe Smyrna in Asia Proconsulari natus jam inde a puero sese Polycarpo Joannis Evangelistae Discipulo eidemque Episcopo Smyrnaeorum tradiderat in disciplinam. Hoc tam excellenti magistro progressus in doctrina, praeceptisque Christianae Religionis insignes fecit. Polycarpo in Coelum martyrii gloria sublato, etsi erat Irenaeus in sacris litteris egregie versatus, quod tamen incredibile studio flagraret discendi, quae dogmata depositi loco custodienda coeteri accepissent, quos Apostoli instituerant, horum quam potuit plures convenit, quaeque ab iisdem audivit, memori mente tenuit, ea deinceps opportune adversus haereses allaturus, quas quum

k 2

videret ingenti populi christiani damno latius in dies manare, diligenter, copioseque refellere cogitarat. In Gallias inde profectus a Pothino Episcopo Presbyter est ordinatus Ecclesiae Lugdunensis. Quod munus sic laborando in verbo, et doctrina gessit, ut (testibus Sanctis Martyribus qui, Marco Aurelio Imperatore, strenue pro vera pietate certarunt) aemulatorem sese praestiterit Testamenti Christi.

Lectio V.

Quum Martyres ipsi, Clerusque Lugdunensis de pace Ecclesiarum Asiae, quam Montanistarum factio turbarat solliciti cumprimis essent, Irenaeum, cujus esse potissimum habendam rationem praedicabant, unum omnium maxime delegerunt, quem Romam ad Eleutherium Pontificem mitterent rogatum, ut novis Sectariis, auctoritate Sedis Apostolicae reprobatis, discordiarum causa tolleretur. Jam Pothinus Episcopus Martyr decesserat. Huic Irenaeus quum successisset, tam feliciter munus obiit Episcopatus, ut sapientia, oratione, exemploque suo non modo brevi cives Lugdunenses omnes, sed multos etiam aliarum Galliae urbium incolas superitionem, atque errorem abjecisse, dedisseque christianae militiae nomina viderit. Interea quum de die celebrandi Paschatis orta esset contentio, ac Victor Romanus Pontifex Asianos Episcopos ab collegis reliquis fere omnibus dissidentes, aut prohibuisset communionem Sacrorum, aut prohibere minatus esset, eum Irenaeus sequester pacis decenter monuit, exemplisque usus Pontificum superiorum induxit ut ne tot Ecclesias ob ritum, quem a majoribus accepisse dicerent, avelli ab unitate catholica pateretur.

Lectio VI.

Multa scripsit, quae Eusebius Caesariensis, et Sanctus Hieronymus memorant, quorumque pars magna intercidit injuria temporum. Extant ejus adversus haereses libri quinque anno circiter centesimo octogesimo perscripti dum adhuc Eleutherius rem christianam publicam gereret. In tertio libro vir Dei ab iis doctus quos auditores constat fuisse Apostolorum, grave in primis, atque praeclarum de Romana Ecclesia, deque illius Episcoporum successione divinae traditionis fidei perpetua certissima custode dixit testimonium. Atque ad hanc, dixit, Ecclesiam propter potiore principalitatem necesse est omnem convenire Ecclesiam, hoc est eos, qui sunt undique fideles. Postremo una cum aliis prope innumerabilibus, quos ipse ad veram fidem, frugemque perduxerat, Martyrio conatus migravit in coelum anno salutis ducentesimo secundo, quo tempore Septimius Severus Augustus, eos omnes, qui constantes in colenda Christiana Religione perstare voluissent, in summum cruciatum dari atque interfici imperat. In tertio Nocturno Lectiones de Homilia in Evangelium = Si quis venit ad me = Missa = Statuit = de communi primo loco.

Ita reperitur in Actis, et Regestis secretariae Congregationis Sacrorum Rituum. In fidem &c.

Ex eadem Secretaria die 14. Junii 1841.

C. M. Ep. Portuen. Card. Pedicinius S.R.E. V. Cancellarius
S. R. C. Praefectus.

I. G. Fatati S. R. C. Secretarius.